ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ РАБОТНИКОВ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

П Р Е З И Д И У М

10 марта 2022 года                                                                                                          № 3-134
О присуждении грантов для молодёжи

в Профессиональном союзе работников

здравоохранения Российской Федерации
В соответствии с постановлением Президиума Профсоюза работников здравоохранения Российской Федерации от 14.12.2021 № 3-17 «О введении грантов для молодёжи в Профессиональном союзе работников здравоохранения Российской Федерации», на основании заключения комиссии грантового конкурса

Президиум Профсоюза работников здравоохранения РФ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить победителями конкурса «Профсоюзный грант» следующие организации:
1.1. Бурятская республиканская организация Профсоюза работников здравоохранения РФ, проект «Я – профсоюзный таргетолог!»;

1.2. Дагестанская республиканская организация Профсоюза, проект «Жизнь после»;

1.3. Первичная профсоюзная организация ФГБОУ ВО «Саратовский государственный медицинский университет им. Разумовского» Минздрава РФ, проект «ProfЮрист»;
1.4. Свердловская областная организация Профсоюза, проект «Новые лидеры!»;

1.5. Первичная профсоюзная организация ФГБОУ ВО «Санкт-Петербургский государственный педиатрический университет» Минздрава РФ, проект «Капля крови»;

1.6. Волгоградская областная организация Профсоюза, проект «Атмосфера – активная молодёжь в сфере Профсоюза»;

1.7. Рязанская областная организация Профсоюза, проект «Будущее здравоохранения»;

1.8. Первичная профсоюзная организация ФГБОУ ВО «Башкирский государственный медицинский университет» Минздрава РФ, проект «Profpass»;

1.9. Первичная профсоюзная организация ФГБОУ ВО «Саратовский государственный медицинский университет им. Разумовского» Минздрава РФ, проект «Prof Лидер»;

1.10. Первичная профсоюзная организация ГБУЗ «Специализированная психиатрическая больница № 4» министерства здравоохранения Краснодарского края, проект «Юридический всеобуч»;
1.11. Первичная профсоюзная организация ФГБОУ ВО «Саратовский государственный медицинский университет им. Разумовского» Минздрава РФ, проект «ProfDay»;

1.12. Первичная профсоюзная организация ФГБОУ ВО «Санкт-Петербургский государственный педиатрический университет» Минздрава РФ, проект «ТыжВРАЧ!».
2. Отделу по работе с молодёжью, международному сотрудничеству и солидарным действиям Профсоюза (Е.Н. Иванова):

2.1. проинформировать организации – грантосоискатели о результатах конкурса в срок до 15 марта 2022 года;
2.2. подготовить информацию о победителях конкурса «Профсоюзный грант» для размещения ее в СМИ Профсоюза;
2.3. контролировать ход реализации грантовых проектов грантополучателями;
2.4. подготовить материалы на Президиум Профсоюза с информацией по итогам реализации грантовых проектов, выводами и предложениями до конца 2022 года.

3. Руководителям организаций Профсоюза, ставших победителями конкурса «Профсоюзный грант» организовать:

3.1. работу по реализации грантовых проектов со своевременным и качественным освоением грантовых средств;
3.2. освещение хода и итогов реализации грантовых проектов в собственных СМИ и предоставление данной информации в Профсоюз для возможного ее освещения в СМИ Профсоюза;
3.3. подготовку и предоставление отчётов в Профсоюз о реализации грантовых проектов грантополучателями в соответствии со сроками, указанными в Положении о конкурсе «Профсоюзный грант».

4. Финансовому отделу Профсоюза (Ярмаркина Р.В.) перечислить средства в организации-грантополучатели в соответствии с приложением № 1, отнести произведенные затраты на статью профбюджета «Молодёжная работа».
5. Начальнику Организационно-аналитического Управления Профсоюза (Н.П. Галенко) направить данное постановление в региональные организации Профсоюза, первичные организации медицинских высших и средних учебных заведений, ставшие победителями конкурса «Профсоюзный грант», в соответствии с п.1. настоящего Постановления.
6. Контроль за выполнением настоящего Постановления возложить на заместителя председателя Профсоюза В.О. Беспяткина.
Председатель Профсоюза

                          А.И. Домников

Приложение № 1

К Постановлению

Президиума Профсоюза

№ 3-134 от 10.03.2022г.

ПОБЕДИТЕЛИ

КОНКУРСА «ПРОФСОЮЗНЫЙ ГРАНТ»
2022 год
	№ п/п
	Регион
	Название организации- получателя Гранта
	Название Грантового проекта
	Одобренная сумма (руб.)

	1.
	Республика Бурятия
	Бурятская республиканская организация Профсоюза работников здравоохранения РФ
	Я - профсоюзный таргетолог!
	60 000

	2.
	Республика Дагестан
	Дагестанская республиканская организация Профсоюза работников здравоохранения РФ
	Жизнь после.

	350 000

	3.
	Саратовская область
	ППО Профессионального союза работников здравоохранения Российской Федерации студентов ФГБОУ ВО «Саратовский ГМУ им. Разумовского» Минздрава России
	ProfЮрист.

	100 000

	4.
	Свердловская область
	Свердловская областная организация Профсоюза работников здравоохранения РФ
	Молодежный форум «Новые лидеры!!!»

	250 000

	5.
	Санкт-Петербург и Ленинградская область

	ППО учащихся в ГБОУ ВО Санкт-Петербургском государственном педиатрическом медицинском университете Министерства здравоохранения РФ территориальной Санкт-Петербурга и Ленинградской области организации Профсоюза работников здравоохранения РФ
	Капля крови
	119 250

	6.
	Волгоградская область
	Волгоградская областная организация профсоюза работников здравоохранения РФ
	XVII Молодежный форум Атмосфера – активная молодежь в сфере Профсоюза

	250 000

	7.
	Рязанская область
	Рязанская областная организация Профсоюза работников здравоохранения РФ

	Молодежный профсоюзный форум «Будущее здравоохранения»
	100 000

	8.
	Республика Башкортастан
	ППО обучающихся ФГБОУ ВО «Башкирский государственный медицинский университет» Минздрава РФ

	Система бально-рейтингового стимулирования профсоюзного активиста Profpass
	279 570

	9.
	Саратовская область
	ППО Профессионального союза работников здравоохранения Российской Федерации студентов ФГБОУ ВО «Саратовский ГМУ им. Разумовского» Минздрава России

	ProfЛидер

	110 000

	10.
	Краснодарский край

	ППО ГБУЗ «Специализированная психиатрическая больница №4» министерства здравоохранения Краснодарского края

	Юридический всеобуч
	30 000

	11.
	Саратовская область
	ППО Профессионального союза работников здравоохранения Российской Федерации студентов ФГБОУ ВО «Саратовский ГМУ им. Разумовского» Минздрава России

	ProfDay
	250 000

	12.
	Санкт-Петербург и Ленинградская область
	ППО учащихся в ГБОУ ВО Санкт-Петербургском государственном педиатрическом медицинском университете Министерства здравоохранения РФ территориальной Санкт-Петербурга и Ленинградской области организации профсоюза работников здравоохранения РФ
	Социальный проект ППО учащихся СПбГПМУ «ТыжВРАЧ!»

	91 992

	                                                                                                       ИТОГО: 1 990 812 руб.